Baseado nas tendências do mercado na região na qual o imóvel está inserido, nas 

especificações técnicas do imóvel e nas práticas do mercado imobiliário, concluímos o 

seguinte valor do imóvel, na data de 08 de fevereiro de 2022 (Método Evolutivo): 

R$47.582.000,00 

(QUARENTA E SETE MILHÕES E QUINHENTOS E OITENTA E DOIS MIL REAIS) 

13 - Qualificação legal do Profissional Responsável pela Avaliação 

Jecika Gomes CAU A135647-0 

CPF: 027.138.780-71 

Rua Presidente Vargas, 78 

CEP: 99.500-00 – Carazinho – RS 

Carazinho, 08 de fevereiro de 2022. 

[JECIKA GOMES]

[...]

Considerando as análises feitas, conclui-se que o valor do avaliando, objeto deste laudo, na data atual é:

Valor Unitário (R$) = Valor arbitrado (R$/m²) * área equivalente do imóvel avaliando (m²)

sendo:

33.187,79

R$ 554,46

VALOR TOTAL (R$) = R$ 18.401.248,26

(Dezoito Milhões e Quatrocentos e Um Mil e Duzentos e Quarenta e Oito Reais e Vinte e Seis Centavos)

Área equivalente do imóvel avaliando (ha) =

Valor Unitário arbitrado (R$/ha) =

Modelo: 

IFS – Campus Aracaju  

Data de Referência: 

Terça-feira 08 de fevereiro de 2022 

Dados para a projeção de valores: